
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  658 DEL 11/06/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 25299 del 18.02.2021, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di chirurgia 
generale - presa atto esiti avviso e autorizzazione all’assunzione di n. 4 
(quattro) unità di personale a tempo determinato e pieno. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 25299 del 18.02.2021, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di 
chirurgia generale - presa atto esiti avviso e autorizzazione all’assunzione di n. 
4 (quattro) unità di personale a tempo determinato e pieno. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro 
flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 
l’art. 29; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del 
processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
  
VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente 
ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 142 del 15.02.2021, con il quale è stato emesso avviso 
pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una 
graduatoria per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici di 
chirurgia generale (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; 
posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: chirurgia generale; 
area chirurgica e delle specialità chirurgiche); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 3 di 7  

- la nota n. 38466 del 15.03.2021, con la quale la Direzione sanitaria ha 
nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e colloquio dei 
candidati che hanno presentato domanda all’avviso 

 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 
n. 25299 del 18.02.2021 si sono chiusi in data 05 marzo 2021; 
 
ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 28 istanze 
di partecipazione da parte dei seguenti candidati: 

Nr. ID DOMANDA 
1)  2282238 
2)  2278753 
3)  2286442 
4)  2278040 
5)  2289429 
6)  2284495 
7)  2287612 
8)  2275364 
9)  2277260 
10)  2286953 
11)  2293270 
12)  2295598 
13)  2284052 
14)  2269665 
15)  2286458 
16)  2293670 
17)  2272659 
18)  2286253 
19)  2271107 
20)  2269374 
21)  2300337 
22)  2274124 
23)  2270820 
24)  2275737 
25)  2300566 
26)  2269664 
27)  2283510 
28)  2268875 

 

ACCLARATO che tutti i 28 (ventotto) candidati risultano in possesso dei 
requisiti generali e specifici previsti dall’avviso in oggetto; 
 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 0073836 del 17.05.2021 relativo 
all’espletamento dell’avviso pubblico in questione, dal quale esitano le 
seguenti graduatorie di merito dei candidati: 
 

GRADUATORIA SPECIALIZZATI 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 4 di 7  

ID DOMANDA PUNTEGGIO 
TOTALE 

GRADUATORI
A FINALE 

2269665 29,420 1^ 
2269664 27,220 2^ 
2271107 26,720 3^ 
2268875 26,215 4^ 
2274124 25,842 5^ 
2277260 23,940 6^ 

 
GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

 
ID DOMANDA PUNTEGGIO 

TOTALE 
GRADUATORI

A FINALE 
2283510 21,325 1^ 
2293270 20,330 2^ 
2289429 20,020 3^ 
2278040 18,715 4^ 
2284495 18,230 5^ 
2269374 18,190 6^ 
2284052 18,120 7^ 
2286953 15,120 8^ 
2282238 14,060 9^ 

 
 
 
DATO ATTO che risulta necessario far fronte con urgenza alle esigenze delle 
SOC di Chirurgia generale dell’Azienda, correlate alle cessazioni dal servizio di 
personale dirigente ovvero a trasferimenti interni verso altre strutture 
aziendali, tenuto conto anche dell’andamento della curva pandemica e della 
necessità di riavviare le attività chirurgiche; 
 
RILEVATO che per le vie brevi il Direttore sanitario, ha autorizzato 
l’acquisizione di n. 4 (quattro) unità di personale, per far fronte alle suddette 
esigenze; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 
l’assunzione di n. 4 (quattro) unità, quale dirigente medico di chirurgia 
generale (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione funzionale: 
dirigente medico; disciplina: chirurgia generale; area chirurgica e delle 
specialità chirurgiche), con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e pieno; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 
subordinata: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 5 di 7  

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 
per l’area sanità e successive modificazioni e integrazioni; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione risorse umane, nel 
proporre il presente atto, attestata la regolarità tecnica ed amministrativa e 
la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari f.f. per le rispettive 
competenze; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 
 
1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 25299 del 18.02.2021 per 

l’assunzione a tempo determinato di personale dirigente medico di 
chirurgia generale, di cui al verbale prot. n. 0073836 del 17.05.2021; 

 
2) prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati specializzati consta 

di n. 6 (sei) nominativi e quella dei candidati specializzandi consta di n. 9 
(nove) nominativi, come segue: 

 
GRADUATORIA SPECIALIZZATI 

 
 

ID DOMANDA PUNTEGGIO 
TOTALE 

GRADUATORI
A FINALE 

2269665 29,420 1^ 
2269664 27,220 2^ 
2271107 26,720 3^ 
2268875 26,215 4^ 
2274124 25,842 5^ 
2277260 23,940 6^ 

 
 
 

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 6 di 7  

 
ID DOMANDA PUNTEGGIO 

TOTALE 
GRADUATORI

A FINALE 
2283510 21,325 1^ 
2293270 20,330 2^ 
2289429 20,020 3^ 
2278040 18,715 4^ 
2284495 18,230 5^ 
2269374 18,190 6^ 
2284052 18,120 7^ 
2286953 15,120 8^ 
2282238 14,060 9^ 

 
 
3) procedere all’assunzione di n. 4 (quattro) di personale, quali dirigenti 

medici di chirurgia generale (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; 
posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: chirurgia generale; area 
chirurgica e delle specialità chirurgiche), con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato e pieno, per un periodo di diciotto mesi, 
salvo copertura anticipata del posto con le procedure di legge, al fine di 
garantire i livelli essenziali di assistenza e la messa in sicurezza delle 
attività; 

 
4) corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio dei dirigenti 

medici interessati, il trattamento economico previsto per il posto di 
dirigente medico di chirurgia generale previsto dai vigenti CCNL dell’area 
sanità; 

 
5) riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto della 

stipula del contratto individuale di lavoro. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  658 del 11/06/2021 
 

Atto n. 658 del 11/06/2021  Pag. 7 di 7  

Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 658 del 11/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 11/06/2021 12:45:09
IMPRONTA: BE581E3EC0696950E2255F40F8CE2FD5F163341C1EFC086B471364B25059C910
          F163341C1EFC086B471364B25059C910B7620F25B17BBDDD45C4339E3B9FDD1B
          B7620F25B17BBDDD45C4339E3B9FDD1BA23562C3816500EF29987C53CEB94EAD
          A23562C3816500EF29987C53CEB94EAD2949DA8BD99641616C1654B17CEC3A55

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 11/06/2021 14:05:11
IMPRONTA: 3A079244BB247D97C0C7F574753A51F61AEA24BAC8759664E515BB32C38F6F7F
          1AEA24BAC8759664E515BB32C38F6F7F47591AB7B0F584ACA7285EB00066CFF0
          47591AB7B0F584ACA7285EB00066CFF096C8EF2102D6FA98D61C305AC21C60A1
          96C8EF2102D6FA98D61C305AC21C60A165F9AC49D829E921CE044A0975A2C28C

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 11/06/2021 14:57:30
IMPRONTA: 108B48EC33B9C9C5E609F5931CCB362991BEEF731514DC3A1B2C73DBF2813D6F
          91BEEF731514DC3A1B2C73DBF2813D6F8B71C916158073FAFAB3EC5E78789AA0
          8B71C916158073FAFAB3EC5E78789AA0515D5537F6711B688A0AEE1000DF96D5
          515D5537F6711B688A0AEE1000DF96D59720D7F07E651C904047B0C1E7C018B1

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 11/06/2021 15:11:03
IMPRONTA: 79BE67EA7D64B2425778DE47E3AD2BBDDD45F8A766C3638B98DEF9E15D8E230B
          DD45F8A766C3638B98DEF9E15D8E230BB71F6DF7E74BCC7362C1E7C98AA8E8E7
          B71F6DF7E74BCC7362C1E7C98AA8E8E76E7510632717B7E16CAF2243019742BD
          6E7510632717B7E16CAF2243019742BD7CC83279C5492C47013DE07B5A2C2102


